
Área: Humanidades.-
Unidad  administrativa:  Turismo,  Fiestas  Mayores  y  Promoción  de  la
Ciudad.-
Departamento: Turismo, Fiestas Mayores y Promoción de la Ciudad.-
Oficina: Turismo, Fiestas Mayores y Promoción de la Ciudad.-
Asunto:  Providencia  de  Inicio.-  Contratación del  servicio  de  información
turística, azafatas para promoción turística y guía turístico para las actividades
promovidas  por  la  Unidad  Administrativa  de  Turismo,  Fiestas  Mayores  y
Promoción de la Ciudad del Excmo. Ayuntamiento de Utrera. 

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Vista  la  propuesta de aprobación  a Alcaldía  de inicio  del  expediente de
contratación administrativa del  contrato del  servicio  de información turística,
azafatas  para  promoción  turística  y  guía  turístico  para  las  actividades
promovidas  por  la  Unidad  Administrativa  de  Turismo,  Fiestas  Mayores  y
Promoción  de  la  Ciudad  del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Utrera  hasta  31  de
diciembre  de  2027,  realizada  por  la  Teniente  de  Alcalde  del  Área  de
Humanidades,  M.ª Josefa Pía García Arroyo, con fecha 27 de junio de 2024. 

Vista  la  necesidad  de  este  Ayuntamiento  de  contratar  el  servicio de
información turística, azafatas para promoción turística y guía turístico para las
actividades  promovidas  por  la  Unidad  Administrativa  de  Turismo,  Fiestas
Mayores y Promoción de la Ciudad del Excmo. Ayuntamiento de Utrera, siendo el
plazo de ejecución desde su formalización hasta el 31 de diciembre de 2027, con
posibilidad de prórroga de un año más hasta 31 de diciembre de 2028, expuesta
en la Memoria Justificativa suscrita por la  realizada por la Teniente de Alcalde
del Área de Humanidades,  M.ª Josefa Pía García Arroyo, con fecha 27 de junio de
2024. 

Visto  el  Informe emitido  por  el  Técnico  de  Turismo,  Fiestas  Mayores  y
Promoción de la Ciudad,  Alfonso Jiménez Ballesteros, de fecha 27 de junio de
2024, indicando que no existen medios personales ni materiales suficientes en
este  Ayuntamiento  para  la  ejecución  del  mismo  y  considerando  conveniente
efectuar  la  contratación  del   servicio de  información  turística,  azafatas  para
promoción  turística  y  guía  turístico  para  las  actividades  promovidas  por  la

Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710

Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

C
S

V
: 

07
E

80
03

59
D

6D
00

J0
P

5I
5Q

3W
0L

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800359D6D00J0P5I5Q3W0L1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO PAULA JIMENEZ MORALES-ALCALDÍA-PRESIDENCIA  -  03/07/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/07/2024 11:59:12

EXPEDIENTE ::
2023038923000013

Fecha: 04/04/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 2



Unidad Administrativa de Turismo, Fiestas Mayores y Promoción de la Ciudad del
Excmo. Ayuntamiento de Utrera.

El presupuesto base de licitación, IVA excluído, asciende a la cantidad de
CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS
CON VEINTISEIS CÉNTIMOS DE EUROS (135.454,26 €).

Dadas las características del  servicio parece que el  procedimiento más
adecuado es el Procedimiento abierto simplificado,

Por medio de la presente, DISPONGO

ÚNICO.- Aprobar el  inicio  del  expediente de contratación administrativa del
servicio  de  información  turística,  azafatas  para  promoción  turística  y  guía
turístico  para  las  actividades  promovidas  por  la  Unidad  Administrativa  de
Turismo, Fiestas Mayores y Promoción de la Ciudad del Excmo. Ayuntamiento de
Utrera hasta el 31 de diciembre de 2027.

El presupuesto base de licitación, IVA excluído, asciende a la cantidad de CIENTO
TREINTA  Y  CINCO  MIL  CUATROCIENTOS  CINCUENTA  Y  CUATRO  EUROS  CON
VEINTISEIS CÉNTIMOS DE EUROS (135.454,26 €).

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento.-
El Alcalde Presidente.- Francisco de Paula Jiménez Morales

Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710

Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

C
S

V
: 

07
E

80
03

59
D

6D
00

J0
P

5I
5Q

3W
0L

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800359D6D00J0P5I5Q3W0L1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO PAULA JIMENEZ MORALES-ALCALDÍA-PRESIDENCIA  -  03/07/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/07/2024 11:59:12

EXPEDIENTE ::
2023038923000013

Fecha: 04/04/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 2


